令和３年度第９回学長選考会議会議録

日 時 令和４年３月１８日（金）１３時００分～１３時５０分

場 所 滋賀大学講堂多目的ホール１

出席者 井上理沙子委員、上本伸二委員、関 順一郎委員、廣川能嗣委員（議長）、

神 直人委員、中野 桂委員、委員、齋藤浩文委員、杉本知之委員

陪席者 上田総務課長、山脇総務課専門員

議事に先立ち

議長から、総務課長に定足数に関する報告及び配付資料の確認が依頼された。

会議録確認

前回会議録については既に確認が行われ、異議なく承認された。

議題

１．学長の業務執行状況の確認について（学長ヒアリング）

議長から、標記のことについて、資料１「学長の業務執行状況の確認に関する基準」に基づき、

位田学長に対して令和３年度の業務執行状況に関するヒアリングを実施する旨の説明があり、位

田学長から資料１－４に基づく業務実績の報告の後、委員との質疑応答による確認が行われた。

続いて、学内専用HPで公開する予定の「令和３年度に係る学長の業務執行状況の確認結果につ

いて」の文案について、後日総務課から加筆修正の確認を行ない、最終的な文案については、議

長に一任することとなった。

  ２．次期学長選考会議への申し送り事項について

    議長から、標記のことについて、事務からの説明が依頼され、総務課長から、資料２に基づき、

次回学長選考会議への申し送り事項案について説明があり、承認された。

〔配付資料〕

学長の業務執行状況の確認に関する基準         （資料１－１）

国立大学法人滋賀大学学長選考基準（令和元年5月13日公表）  （資料１－２）

位田学長所信表明書                     （資料１－３）

学長業務実績報告2021（令和３）年度（位田学長作成資料）   （資料１－４）

令和３年度 国立大学法人滋賀大学自己点検・評価報告書    （資料１－５）

令和３年度 自己点検・評価報告の概要（報告会スライド資料）（資料１－６）

令和３年度に係る学長の業務執行状況の確認結果について（案）（資料１－７）

次期学長選考会議への申し送り事項について（案）      （資料２）

令和２年度に係る学長の業務執行状況の確認結果について     （参考資料）